

ביהמ"ש דחה בקשה לארכה נוספת לריקון מכל האמוניה בחיפה

אף כי חיפה כימיקלים טענה שאין ביכולתה לרוקן בבטחה מתחת לרף של 600 טונה, נותרו במכל רק 416 טונה אמוניה ■ עיריית חיפה: "השקרים שנחשפו היום מבית היוצר של חיפה כימיקלים הם חלק ממארג הונאות שמפיצה החברה למשק ולעובדיה"

20:06 26.03.2017 מאת: **אורה קובן**

במכל האמוניה של חברת חיפה כימיקלים נותרו 416 טונה אמוניה, אף שחיפה כימיקלים טענה שאין ביכולתה לרוקן בבטחה מתחת לרף של 600 טונה. המספר החדש נחשף היום, במסמך שהגישה החברה למשרד להגנת הסביבה ונדון בבית המשפט המחוזי בחיפה, בדיון על סגירת המכל.

עורך הדין של חיפה כימיקלים הסביר כי החברה חשבה שברף של 600 טונה המשאבות ייעצרו אוטומטית, וזה לא קרה. כך ירדה הכמות במכל ל-416 טונה.

שופטת בית המשפט המחוזי בחיפה, תמר שרון נתנאל, דחתה היום את בקשת חיפה כימיקלים למתן ארכה נוספת לסיום ריקון מכל האמוניה. "לא אוכל להחליט בבקשה שלפני, שהיא בקשה לעיכוב נוסף על זה שנקבע בפסק הדין של מועד הריקון הסופי של המכל, ללא שאראה תוכנית ריקון ולוח זמנים לביצועו בפועל", ציינה שרון נתנאל.

בדיון נקבע כי חיפה כימיקלים תגיש תוכנית מפורטת לריקון מלא של המכל עד יום חמישי השבוע. המשרד להגנת הסביבה יתייחס אליה, וכן לחוות הדעת של פרופסור אהוד קינן, מיוזמי דו"ח המומחים לכימיה שחשף את הסכנה שבמכל ובאוניית האמוניה, ויום לאחר מכן ייערך הדיון בבית המשפט לגבי תוכנית הריקון המועדפת.

בתגובה להחלטת בית המשפט, נמסר מחיפה כימיקלים כי "בהתאם להחלטת בית המשפט מיכל האמוניה עומד לפני ריקון מלא. כעת אין יותר בישראל אמוניה לייצור תעשייתי ולתהליכים תעשייתיים עבור יותר מ-100 מפעלים וצרכנים אחרים בישראל. "עבור חיפה כימיקלים המשמעות המעשית היא שבשל העדר חומר הגלם המרכזי לו נזקקת החברה לייצור דשנים, נאלצת החברה לסגור את קווי הייצור. על פי החלטת בית המשפט תגיש החברה למשרד להגנת הסביבה תוכנית ריקון עד ליום 29 במרס 2017. נציין כי כמות האמוניה שפונתה מהמיכל עד עתה עלתה על הערכותיה של החברה, ובמיכל נותרו רק כ-400 טונה אותם אין המשאבות מסוגלות לשאוב יותר. החברה שבה וקוראת למדינה להתערב מיידית במשבר ולהסדיר את המשך האספקה הרציפה של האמוניה עבור המשק הישראלי בכללותו".

מעיריית חיפה נמסר בתגובה כי "השקרים שנחשפו היום מבית היוצר של חיפה כימיקלים הם חלק ממארג הונאות שמפיצה החברה למשק ולעובדיה. אנו מציעים כי החברה תפנים את המציאות החדשה ואת החלטת בית המשפט, ותיישם את הפתרונות המצויים בהישג ידה. באם לא תעשה כן, יהיה על המדינה להלאים את מערך האמוניה ולהפנות את כספי המענק שתוכנן להקמת מפעל, לטיפול בעובדים".

מעמותת צלול נמסר בתגובה, כי " חיפה כימיקלים לא בוחלת בשום אמצעי כדי למשוך זמן ואולי לזכות באפשרות לשוב ולמלא את המכל באמוניה".